
          
         
 
  
 
 
 

 

Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 

tel: 582 800 077            IČO: 479 222 06           ID: mzugyxh           gjw@gjwprostejov.cz              www.gjwprostejov.cz      

 
26. října 2019 

 
 

Upřesnění podoby srovnávacích testů z anglického jazyka pro studenty 
osmých ročníků vzdělávacího programu English for the Future 
 
 
Platný školní řád GJW v kapitole VI. Klasifikace, bodě 2.7 uvádí, že 
 
„Žáci osmiletého studijního oboru English for the Future konají z anglického jazyka v každém 
ročníku počínaje kvartou srovnávací testy, jejichž výsledky se započítávají do klasifikace 
předmětu anglický jazyk. Srovnávací testy mohou mít podobu písemnou i ústní a v souladu s 
platným ŠVP směřují od úrovně znalosti jazyka B1 v kvartě k úrovni znalosti jazyka C1 v 
posledním ročníku studia.“ Zdroj 
 
Předmětová komise anglického jazyka upřesňuje podobu srovnávacích testů pro studenty oktáv, a to 
takto: 
 

1) Nejpozději v poslední hodině angličtiny před odchodem na vánoční prázdniny všichni 
studenti oktáv odevzdají svým vyučujícím angličtiny svůj anglicky psaný strukturovaný 
životopis1. 

2) V lednu 2020 pak všichni studenti oktáv absolvují  
a) písemný didaktický test USE OF ENGLISH, který prověří jejich znalosti na úrovni C1 podle 

SERR2 
b) ústní pohovor SPEAKING, v rámci kterého před zkušební komisí osvědčí svou znalost 

anglického jazyka na úrovni C1 podle SERR 
 
Výstupem všech částí testu bude jedna desetibodová známka, která se zapíše do klasifikace 
předmětu anglický jazyk. 
 
 

 
 

Mgr. Michal Marek 
předseda PK AJ 

                                                           
1
 Informace o podobě strukturovaného životopisu podají jednotliví vyučující AJ. 

2
 Společný evropský referenční rámec pro jazyky  

mailto:gjw@gjwprostejov.cz
http://www.gjwprostejov.cz/
http://www.gjwprostejov.cz/?id=3875&blank=1&cast=Soubor

